
UCHWAŁA NR VI/40/2015 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 18 maja  2015r. 

 
w sprawie  włączenia  Publicznego Przedszkola w Tarnówce do Zespołu Szkół 
w Tarnówce. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318; z 2014r. poz.379, poz.1072) oraz art.62 ust.5                 
w związku z art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 
256 poz.2572, Nr 273  poz.2703, Nr 281 poz.2781; z 2005r.  Nr 17 poz.141, Nr 94 poz. 788, Nr 122  
poz.1020, Nr 131 poz.1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz.2104; z 2006 r. Nr 144 poz.1043, Nr 208 
poz.1532, Nr 227 poz.1658; z 2007r. Nr 42  poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 
poz.818, Nr 180 poz.1280, Nr 181 poz.1292; z 2008r. Nr 70 poz.416, Nr 145 poz.917, Nr 216 
poz.1370; z 2009r. Nr 6  poz.33, Nr 31 poz.206, Nr 56 poz.458, Nr 157 poz.1241, Nr 219 poz.1705; 
z 2010r. Nr 44 poz.250, Nr 54 poz.320, Nr 127 poz.857, Nr 148  poz.991; z 2011r. Nr 106 poz.622, 
Nr 112 poz.654, Nr 139 poz.814, Nr 149 poz.887, Nr 205 poz.1206; z 2012r. poz.941, poz.979; z 
2013r. poz.87, poz.827, poz.1265, poz.1317, poz.1650; z 2014r. poz.7, poz.290, poz.538, poz.598, 
poz.642, poz.811, poz.1146, poz.1877) - 
 

Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2015 r. włącza się Publiczne Przedszkole w Tarnówce do 
Zespołu Szkół w Tarnówce. 
2. Z dniem 1 września 2015 r. w skład Zespołu Szkół  w Tarnówce będą wchodzić: 
1) Szkoła Podstawowa im. Teodozji Kazimierczyk w Tarnówce, 
2) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tarnówce, 
3) Publiczne Przedszkole w Tarnówce. 
 
  § 2.1. Zespół Szkół określony w §1 przejmuje wszelkie należności i zobowiązania 
Publicznego Przedszkola w Tarnówce. 
2. Majątek Publicznego Przedszkola staje się w całości majątkiem Zespołu Szkół. 
3. Pracownicy Publicznego Przedszkola z dniem 1 września 2015r. stają się pracownikami Zespołu 
Szkół. 
  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Tarnówka. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                              Przewodniczący 
                      Rady Gminy  

   /-/ Marcin Nowosielski 
 

       
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr VI/40/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia  18 maja 2015 r. 

 
w sprawie   włączenia  Publicznego Przedszkola w Tarnówce do Zespołu Szkół 
w Tarnówce. 
 
  

Włączenie Publicznego Przedszkola do Zespołu Szkół wynika z potrzeby reorganizacji sieci 
szkół w gminie. Wspomniana reorganizacja ma na celu przede wszystkim zracjonalizowanie 
kosztów kształcenia uczniów i odpowiedniego wykorzystania bazy dydaktycznej, nie obniżając 
jednocześnie  jakości świadczonych usług. 

Uchwałą  Nr VII/45/2007 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2007r. utworzony 
został  z  dniem  1  września  2007  r.  Zespół  Szkół w  Tarnówce,  w  ramach  którego  działa  Szkoła  
Podstawowa im. Teodozji Kazimierczyk i Gimnazjum im. Jana Pawła II. 

Wypracowane mechanizmy zarządzania Zespołem – Szkołą Podstawową w Tarnówce                  
i  Gimnazjum  w  Tarnówce  wskazują  na  pozytywne  wyniki  tego  połączenia.   Funkcjonowanie  
Zespołu pozytywnie oceniają władze Gminy, grono pedagogiczne , uczniowie oraz rodzice.     
Włączenia Publicznego Przedszkola  w Tarnówce  do Zespołu Szkół  w Tarnówce ma na celu 
racjonalizację wydatków w oświacie na terenie Gminie Włączenie przedszkola do zespołu szkół nie 
zakłóci realizacji programu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego żadnej z placówek.  

Przedszkole mieści się w budynku wolnostojącym, w którym są trzy pomieszczenia 
dydaktyczne, węzeł sanitarny, kuchnia oraz pomieszczenia administracyjno-gospodarcze. 
Po włączeniu przedszkola do Zespołu, edukacja dzieci przedszkolnych prowadzona będzie w 
dotychczasowym obiekcie.  

Wszystkie typy szkół wchodzących w skład zespołu zachowają odrębność i będą 
funkcjonowały jak dotychczas z tym, że pod nadzorem jednego dyrektora. 
Szkoły wchodzące w skład zespołu są od siebie oddzielone, co gwarantuje zapewnienie 
bezpieczeństwa uczęszczającym do nich dzieciom i uczniom. Zostanie zachowana aktualna liczba 
oddziałów i pełne zaplecze dydaktyczne. Dzieci będą miały zagwarantowane identyczne warunki, 
jak w przypadku istnienia odrębnych placówek. 
Usytuowanie Przedszkola w pewnej odległości od szkoły podstawowej i gimnazjum 
zapewni swoistą odrębność placówki ukierunkowanej na pracę z dzieckiem najmłodszym od 
uczniów starszych. 

Włączenie przedszkola do istniejącego Zespołu stworzy dla przedszkola możliwości 
korzystania z zatrudnionych w Zespole specjalistów wspierających indywidualne potrzeby                        
i rozwój, w tym logopedy, psychologa, pedagoga, a także nauczycieli np. plastyki, muzyki, języków 
obcych czy wychowania fizycznego. Funkcjonowanie przedszkola w ramach Zespołu  Szkół  
umożliwi łagodne przejście od metodyki przedszkolnej  do szkolnej,  
Połączenie tych placówek i powierzenie kierownictwa nad nimi w rękach jednej osoby (dyrektora 
Zespołu) – stworzy nowe perspektywy dla podejmowanej przez szkołę działalności edukacyjnej, 
podniesienie jakości usług edukacyjnych w tym zakresie oraz usprawni koordynację zadań w 
zakresie racjonalnego zarządzania szkołą.  

Za włączeniem Przedszkola do Zespołu Szkół  przemawiają również względy 
demograficzne i ekonomiczne. Malejąca liczba dzieci wymaga podejmowania przez władze 
samorządowe decyzji mających na celu, tam gdzie jest to możliwe, zminimalizowanie wydatków 
ponoszonych na oświatę. Z budżetu gminy  na utrzymanie Przedszkola wydatkowane są środki w 
wysokości 600.000,00zł.   

Zarządzanie placówką  przez jednego dyrektora, jedna obsługa księgowo-administracyjna  
stwarza większe możliwości poprawy jakości oraz  na skuteczniejsze i efektywniejsze 
wydatkowanie środków finansowych na oświatę, obniżenie  średnich kosztów kształcenia, zaś praca 



zespołu zarządzana będzie w sposób umożliwiający racjonalne wykorzystanie bazy i kadry szkoły, 
organizację  zastępstw, uzupełnianie etatów.  

Przewiduje się, że włączenie przedszkola do Zespołu spowoduje wymierne korzyści dla 
budżetu gminy. Z wstępnych wyliczeń wynika, że oszczędności w skali roku wyniosą około 
100,000,00zł. 

Nadzór pedagogiczny w przedszkolu sprawował będzie zastępca dyrektora zespołu szkół. 
Proponowane zmiany w  zakresie funkcjonowania placówek oświatowych w Gminie  nie 

będą skutkowały zwolnieniami nauczycieli przedszkola, jak również  pracowników administracji ni 
obsługi. Włączenie Przedszkola do Zespołu rozwiąże również niezwykle istotny problem z zakresu 
realizacji zadań opiekuńczych szkoły, w tym wspierania prawidłowego rozwoju uczniów,  a 
polegający na zapewnieniu ciepłego posiłku  dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.  Na 
bazie kuchni funkcjonującej przy przedszkolu przygotowywane będą również posiłki dla uczniów 
szkoły i gimnazjum. 

Zgodnie z art.62 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. 
Nr 256 poz.2572 ze zm.) - organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek 
może wyłączyć z zespołu niektóre szkoły lub placówki, włączyć do zespołu inne szkoły lub 
placówki, a także może rozwiązać zespół. W przypadku wyłączenia szkół lub placówek z zespołu 
oraz rozwiązania zespołu przepisów art. 58 i 59 nie stosuje się. 

Uchwałą Nr IV/23/2015 z dnia 25 lutego 2015r. Rada Gminy Tarnówka wyraziła zamiar 
włączenia Publicznego Przedszkola do Zespołu Szkół w Tarnówce oraz zobowiązała Wójta do 
dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu włączenia przedszkola  do zespołu 
szkół.  

O zamiarze włączenia przedszkola do zespołu szkół powiadomiono  rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. 
Uzyskano również pozytywną opinie związków zawodowych. 
 Spełnione zostały zatem przesłanki umożliwiające podjęcie uchwały w przedmiocie 
włączenia Publicznego Przedszkola do Zespołu Szkół w Tarnówce.  

Uwzględniając powyższe argumenty zasadnym jest podjęcie  przedkładanej uchwały. 
 

            Wójt Gminy 

                   /-/ Jacek Mościcki 


